最高の一年に！

さくら組のみなさん、ご進級おめでとうございます。楽しみにしていた令和６年度の幼稚園生

活が始まります。私たち教職員も、新さくら組のみなさんとの生活を心待ちにしていました。

じゅうじょうなかはら幼稚園は『すくすく ぐんぐん にこにこ』の教育目標のもと、『地域と

ともにある幼稚園』として、昭和４９年の開園以来、ご家庭や地域の皆様と親密に連携を図りなが

ら教育活動を進め、今年度で創立５０周年を迎えます。そして今年度をもって、半世紀にわたる

じゅうじょうなかはら幼稚園としての歴史に幕を下ろし、令和７年４月からはうめのき幼稚園と

統合・再編して、うめのき幼稚園の場所に新設される認定こども園（仮称：うめのきなかよしこど

も園＊）として新たな一歩を踏み出すことになりました。

今年度は、じゅうじょうなかはら幼稚園としての集大成の一年です。これまで本園に関わって

こられた多くの方々の園に対する思いをしっかりと受け止め、開園当初から培われた地域の皆様

との温かなつながりを大切にしながら、さくら組１１名の子どもたちがそれぞれの個性を輝かせ、

園に関わるすべての方の笑顔があふれる最高の一年となるよう、教職員一丸となって尽力してま

いります。

保護者、地域の皆様には、今年度も本園の教育活動に一層のご理解とご協力、ご支援をいただき

ますようお願い申し上げます。そして、じゅうじょうなかはら幼稚園の締めくくりの一年を、ご一

緒に楽しんでいただけますと幸いです。＊うめのきなかよしの「なか」は、じゅうじょうなかはらの「なか」です。

令和６年４月８日
第５５１号

北区立じゅうじょうなかはら幼稚園

教育目標 すくすく ぐんぐん にこにこ

園長 髙沢 ゆみか

園だより

今月の指導のねらい

＜さくら組＞
・ 年長組になった喜びを感じ、自分のできることを進んで行おうとする。
・ 新しい環境の中で、いろいろな遊びや遊具の使い方を知り、友達と好きな遊びを繰り返し楽しむ。

４月